PORTARIA N.º 874/2024 - REITORIA/UNESPAR

Designa membros para compor o Comitê de
Ética em Pesquisa com Seres Humano da
UNESPAR (CEP/UNESPAR).

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais; considerando o protocolado nº
22.415.835-1;

RESOLVE:

Art. 1º Designar membros para compor o Comitê de Ética em Pesquisa com Seres
Humano da UNESPAR (CEP/UNESPAR), conforme segue:

NOME FUNÇÃO N° RG CAMPUS

Willian Augusto de Melo Coordenador 6.XXX.935-4 Paranavaí

Dandara Novakowski
Spigolon

Coordenadora-
Adjunta

8.XXX.411-9 Paranavaí

Adao Aparecido Molina Membro 3.XXX.892-5 Paranavaí

Cassia Regina Dias Pereira Membro 3.XXX.859-9 Paranavaí

Franciele Mara Lucca
Zanardo Bohm

Membro 6.XXX.312-5 Paranavaí

Eliane Josefa Barbosa dos
Reis

Membro 4.XXX.144-5 Paranavaí

Kely Paviani Stevanato Membro 8.XXX.963-0 Paranavaí

Cleverson Molinari Mello Membro 5.XXX.242-3 Paranaguá

Clara Marcia Piazzetta Membro 3.XXX.706-0 Curitiba II

Márcio Carvalho dos
Santos

Membro 4.XXX.356-1 Campo
Mourão

Leociléa Aparecida Vieira Membro 1.XXX.725-7 Paranaguá

Hellen Emília Peruzzo
Aveiro

Membro 15.XXX.185-9 Paranavaí

Michele Schneiders Membro 15.XXX.628-0 União da

Vitória

Jamile Santinelo Membro 6.XXX.436-2 Apucarana

Samantha Frohlich Membro 12.XXX.224-2 Apucarana

Elisângela dos Santos
Rosa

Membro 5.XXX.742-1 Curitiba II

Dalton Gean Perovano Membro 6.XXX.898-5 Guatupê

Cristina de Fatima
Nogueira Migliori

Secretária 4.XXX.705-3 Paranavaí

Maria Leila Lucas de Lima (Representante
dos Participantes
de Pesquisa -
RPP)

3.XXX.472-7 (Conselho
Municipal
de Saúde –
Paranavaí-
PR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, altera a PORTARIA N.° 335/2024 -
REITORIA/ UNESPAR e revoga demais disposições em contrário, bem como não
produz efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 08 de julho de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora